観 企 第 1 6 4 号

令和５年９月14日

都道府県・政令市 教育委員会教育長 様

 旅 行 会 社 ・ 団 体 代 表 者 様

新潟県観光文化スポーツ部長

新潟県教育旅行誘致促進事業補助金（第二次）の募集について（通知）

日頃から、本県での教育旅行の実施及び送客につきまして、御理解と御協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、本県では「新潟県観光立県推進行動計画」を策定し、未来のにいがたファ

ンづくりに向けて、教育旅行誘致の強化を重点方針の一つに位置付けており、県外

からの誘致促進のため、標記補助金（第二次）を下記のとおり募集します。

つきましては、交付を希望される団体は、交付要綱に基づき、申請書を提出いた

だくとともに、必要に応じて、その他関係団体に周知をお願いします。

記

１ 補助内容

 第二次（下半期）

対象期間 令和５年10月１日（日）～ 令和６年３月31日（日）

申請期間
令和５年９月22日（金）～ 令和６年２月29日（木）

※申請受付は先着順とし、期間内であっても予算がなくなり次第終了します

補助対象 新潟県外の学校（小学校、中学校、高校等）、旅行会社等

対象旅行 新潟県外を発地とした、県内で宿泊を伴う教育旅行

補助内容

①貸切バス：１台当たり経費の1/2

（上限１台８万円、１団体40万円）

②生徒宿泊代：生徒１人泊（県内泊）当たり750円（上限なし）

２ 申請方法

申請書および添付資料を、下記担当宛てにメールにて御提出ください。

メールでの提出が困難な場合は御問合せください。

※要綱及び申請様式等は、新潟県ホームページを御覧ください。

 https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kankokikaku/1500676778895.html

担当：観光企画課誘客宣伝グループ 小出・佐々木

電話：025-280-5254  FAX：025-285-5678

Mail：ngt150010@pref.niigata.lg.jp